
Uzy ska nie no we go mo de lu funk cjo no wa nia oraz okre ślo nej
po sta ci dia gra mu Has se, ma swo je kon se kwen cje dla kosz tów
re ali za cji lo gi stycz ne go pro ce su trans por tu. W wy ni ku prze -
pro wa dzo nej ope ra cji na stę pu je roz sz cze pie nie zmien nych zda -
nio wych. Zmien ne te od zwier cie dla ją czyn ni ki ry zy ka wy stę -
pu ją ce w ba da nym pro ce sie trans por tu, cha rak te ry zu ją ce się
okre ślo nym praw do po do bień stwem i skut kiem wy stę po wa nia
czyn ni ków ry zy ka, czy li du blo wa nie czyn no ści prze ło ży się na
osta tecz ny po ziom kosz tów. Przez za sto so wa nie za sa dy cha -
rak te ry za cji w pro sty spo sób wi dać, iż wy stę po wa nie czyn ni -
ków ry zy ka ma swe kon se kwen cje nie tyl ko w miej scu po wsta -
nia zda rze nia. Efek ty prze kła da ją się czę sto na in ne ob sza ry
funk cjo no wa nia przed się bior stwa, a na wet na ca łą or ga ni za -
cję. Po wy ko na nej cha rak te ry za cji mo że my skal ku lo wać rze -
czy wi ste kosz ty wy stą pie nia czyn ni ków ry zy ka.

Uzy ska nie in for ma cji o rze czy wi stych kosz tach, ja kie po no -
si przed się bior stwo w związ ku z wy stę po wa niem czyn ni ków
ry zy ka, uka zu ją ce struk tu ral no – funk cjo nal ne za leż no ści
mo de lu, opi sa no na przy kła dzie ba dań prze pro wa dzo nych w Fir -
mie K. Do prze pro wa dza nia ana li zy zo sta nie wy ko rzy sta ny sy -
mu la tor AW ZR2. 

Przy kład

Na pod sta wie da nych uzy ska nych pod czas prze pro wa dzo nych
ba dań w ro ku 2008 w Fir mie K okre ślo no funk cję zda nio wą opi -
su ją cą wy stę po wa nie czyn ni ków ry zy ka w lo gi stycz nym pro ce -
sie trans por tu. Funk cję zda nio wą uzy sku je my wy bie ra jąc pierw -
szy mo duł mo del funk cji zda nio wej (ry su nek 1). Wpro wa dza my li stę
czyn ni ków ry zy ka wy stę pu ją cych w przed się bior stwie oraz in -
for ma cję o praw do po do bień stwie i skut kach ich wy stę po wa nia.
Aby uzy skać funk cję zda nio wą wy bie ra my Fir mę, okre ślo ny rok
i za zna cza my w ko lum nie „wy bór” te czyn ni ki ry zy ka, któ rych
ana li zę chce my prze pro wa dzić (por. ry su nek 1).

Ana li zie zo sta nie pod da nych 9 z 24 czyn ni ków ry zy ka wy -
mie nio nych w ta be li 1. Na tej pod sta wie funk cja zda nio wa przy -
ję ła na stę pu ją cą po stać:

ZPx (P1, P2,…, P24) = P1 P23 P24 V P1 P7 V P10 P21 V P4 P21
P24 V P21 P8 P5 V P10 P7 P5

Mo del funk cjo no wa nia Ψa funk cji zda nio wej ZPx jest za da -
ny ja ko ze sta wie nie:

Ψa = < M, R2, R3>

gdzie: 

M – zbiór zmien nych zda nio wych; 
R2 – zbiór re la cji okre ślo nych 2-ele men to wy mi czło na mi al -

ter na tyw ny mi opi su ją cych ob szar pro duk cja, dys try bu cja, 
R3 – zbiór re la cji okre ślo nych 3-ele men to wy mi czło na mi al -

ter na tyw ny mi opi su ją cych ob szar za opa trze nie, trans port, ma -
ga zy no wa nie, za rzą dza nie pro ce sa mi lo gi stycz ny mi)

M = < P1, P4, P5, P7, P8, P10, P21, P23, P24 >

R2 = {{P1, P7}2, {P10, P21}3 }

R3 ={{P1, P23, P24}1, {P4, P21, P24}4,  {P21, P8, P5}5,
{P10, P7, P5}6 }

Mo duł mo del funk cjo no wa nia sy mu la to ra AWZR, umoż li wia
uzy ska nie gra ficz nej po sta ci mo de lu funk cjo no wa nia (ry su -

Sza co wa nie ry zy ka w lo gi stycz nym pro ce sie 
trans por tu (cz. 2)

Ewa Ku liń ska1

Politechnika Opolska

Logistyka - nauka

Logistyka 2/2012
2

1 Dr inż. Ewa Ku liń ska jest Kie row ni kiem Ka te dry Mar ke tin gu i Lo gi sty ki na Wy dzia le Eko no mii i Za rzą dza nia Po li tech ni ki Opol skiej. Ar ty kuł re cen zo wa -
ny. W po przed nim nu me rze „Lo gi sty ki”, w pierw szej czę ści ar ty ku łu po da li śmy błęd ną na zwę uczel ni przy na zwi sku dr. inż. E. Ku liń skiej, za co au tor kę
i wszyst kich za in te re so wa nych prze pra sza my (przyp. red.).
2 Sy mu la tor AWZR jest au tor skim pro gra mem, któ ry umoż li wia m.in. pro wa dze nie eks pe ry men tów eko no micz nych wg za sa dy cha rak te ry za cji V. A. Gor -
ba to va. Apli ka cja do stęp na na: www.e.ku lin ska.po.opo le.pl. Do pro wa dze nia eks pe ry men tów zgod nie z za sa da mi cha rak te ry za cji słu żą 4 mo du ły umiesz -
czo ne z pra wej stro ny okna ekra nu: mo del funk cji zda nio wej, mo del funk cjo no wa nia, ta bli ca se man tycz na, mo del struk tu ry – dia gra my Has se.

Rys. 1. Ak tyw ne okno mo du łu mo del funk cji zda nio wej.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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nek 2). Po stać gra ficz na po wsta je w na stę pu ją cy spo sób: dla
każ dej zmien nej zda nio wej wy stę pu ją cej w mo de lu funk cjo -
no wa nia zo sta je okre ślo ny nu mer ko niunk cji, w któ rej wy stę -
pu je: P1 (1,2), P4 (4), P30 (3,6), P21 (3,4,5), P23 (1), P7 (2,6), P8 (5),
P5 (5,6), P24 (1,4). Zmien ne zda nio we sta no wią wierz choł ki gra -
fu. Li nia mi po łą czo ne są zmien ne zda nio we wy stę pu ją ce w tych
sa mych ko niunk cjach. I tak, na ry sun ku 2 zmien ne zda nio we
wy stę pu ją ce w ko niunk cji pierw szej po łą czo ne są li nią czer -
wo ną, w dru giej li nią zie lo ną, w trze ciej li nią nie bie ską, w czwar -
tej li nią czar ną, w pią tej li nią żół tą, w szó stej li nią fio le to wą.

Ce lem mo de lo wa nia jest uzy ska nie mo de lu struk tu ry, roz -
wią zu ją ce go okre ślo ny pro blem ba daw czy, czy li po szu ki wa -
nie rze czy wi stych kosz tów wy stę po wa nia czyn ni ków ry zy ka
w ba da nym pro ce sie trans por tu. Uzy ska nie wy ni ku wy ma ga
ogra ni cze nia mo de lu struk tu ry tak, aby je go ele men ty Pi two -
rzy ły zbiór czę ścio wo upo rząd ko wa ny, to zna czy zbiór, któ -
re go ele men ty speł nia ją re la cję czę ścio we go upo rząd ko wa nia. 

Je śli po mi nę li by śmy za sa dę cha rak te ry za cji, to po szu ki wa -
nie opty mal ne go dia gra mu Has se dla roz pa try wa nej funk cji wy -
ma ga ło by prze ana li zo wa nia 3! * 2! * 2! * 3! * 3! * 3! = 5 184 moż -
li wych wa rian tów dia gra mów Has se. Mi mo to zna le zie nie
opty mal ne go dia gra mu nie by ło by moż li we ze wzglę du na wy -
stę po wa nie w gra fo wym mo de lu Ψa za bro nio nych fi gur gra -
fo wych o po sta ci gra fo wych pod mo de li QA lub QB. 

Wy zna cze nie fi gur za bro nio nych ty pu QA i QB umoż li wia mo -
duł mo del funk cjo no wa nia sy mu la to ra AWZR. Dla funk cji ZP zi -
den ty fi ko wa no trzy fi gu ry za bro nio ne ty pu QA oraz jed ną fi -
gu rę za bro nio ną ty pu QB. Ko lej ne wierz choł ki za bro nio nych
fi gur re pre zen tu ją zmien ne zda nio we, któ re wy stę pu jąc
w ko niunk cjach w usta lo nym po rząd ku, gra ficz nie two rzą pę -
tle – przy kła do wą fi gu rę za bro nio ną ty pu QA przed sta wia ry -
su nek 3. 

For mal ny za pis fi gu ry za bro nio nej: 

Q1
A : Q1

A = {P10(3,6), P7(6,2), P1(2,1), P24(1,4), P21(4,3)}

Dru gi ro dzaj fi gu ry za bro nio nej to fi gu ra QB, któ ra jest gra -
fo wym pod mo de lem za pi sa nym w po sta ci trój ką ta z wi szą cy -
mi wierz choł ka mi. Ana li zo wa na funk cja za wie ra rów nież jed -
ną fi gu rę te go ty pu, za zna czo ną na ry sun ku 4 li nią po gru bio ną,
a wierz choł ki wi szą ce li nią prze ry wa ną.

For mal ny za pis fi gu ry ty pu: 

Q1
B : Q1

B = {{P10, P7, P5}{P10, P21}{P7, P1}{P5, P8} }

Wy stę po wa nie te go ty pu pod mo de li w gra fo wej re pre zen -
ta cji funk cji zda nio wej za ob ser wo wał V. A. Gor ba tov. Wpraw -
dzie w ana li zo wa nym przy pad ku ma my do czy nie nia za le d wie
z czte re ma „ob ra za mi”, ale moż li wość ich iden ty fi ka cji i roz -
sz cze pie nia oszczę dza wie lu go dzin żmud nych ana liz 5184 moż -
li wych wa rian tów dia gra mów Has se, któ re po sia da ta funk cja.

Do roz sz cze pie nia fi gur za bro nio nych, ja kie wy stą pi ły
w gra fo wej re pre zen ta cji ana li zo wa nej funk cji zda nio wej, zbu -
do wa no ta bli cę se man tycz ną. W pierw szym wier szu ta bli cy
wpro wa dzo no zmien ne zda nio we, któ re wy stą pi ły we wszyst -

kich zi den ty fi ko wa nych fi gu rach za bro nio nych. Na to miast
w pierw szej ko lum nie wpro wa dza my fi gu ry za bro nio ne.
W ko lej nych wier szach cy frą 1 ozna cza my zmien ne zda nio we
ja ko wierz cho łek w za bro nio nej fi gu rze gra fo wej, któ re wy -
stą pi ły w da nej fi gu rze za bro nio nej. 

W sy mu la to rze AWZR ta bli ca se man tycz na ry so wa na jest au -
to ma tycz nie na pod sta wie wpi sa nej funk cji. Po wy bra niu mo -
du łu ta bli ca se man tycz na w oknie z le wej stro ny ekra nu wy świe -
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Rys. 2. Mo del funk cjo no wa nia Ψa funk cji zda nio wej ZPx.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 3. Gra fo wy mo del funk cjo no wa nia funk cji ZPx z za zna czo ną za -
bro nio ną fi gu rą gra fo wą ty pu Q1

A. Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 4. Gra fo wy mo del funk cji zda nio wej ZPx z za zna czo ną za bro nio -
ną fi gu rą gra fo wą ty pu Q1

B. Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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tla na jest funk cja zda nio wa, a z pra wej ade kwat na dla niej ta -
bli ca se man tycz na (ry su nek 5).

Mi ni mal ny pod zbiór zmien nych zda nio wych, któ ry spo wo -
du je li kwi da cję wszyst kich fi gur za bro nio nych, wy bie ra my kie -
ru jąc się czę sto tli wo ścią wy stę po wa nia zmien nej zda nio wej
w fi gu rach za bro nio nych (naj więk sza licz ba je dy nek w ko lum -
nie ta bli cy se man tycz nej) oraz z punk tu wi dze nia roz pa try wa -
ne go pro ce su trans por tu, spo śród al ter na tyw nych roz wią zań

wy bie ra my te zmien ne zda nio we, któ re re pre zen tu ją czyn ni -
ki ry zy ka o naj niż szym praw do po do bień stwie (czę sto tli wo ści)
wy stę po wa nia oraz naj niż szym kosz cie po ten cjal nych skut ków
wy stą pie nia.

W ana li zo wa nej funk cji roz sz cze pie nie wszyst kich fi gur za -
bro nio nych da ją nam dwie pa ry zmien nych:

● pierw sza pa ra: zmien na zda nio wa P10 (3,6), któ ra umoż li wi
roz sz cze pie nie fi gur za bro nio nych Q1

A, Q2
A, Q1

B oraz
zmien na zda nio wa P21 (4,5), któ ra umoż li wi roz sz cze pie nie
zmien nej zda nio wej Q3

A

● dru ga pa ra: zmien na zda nio wa P7 (2,6), któ ra umoż li wi roz -
sz cze pie nie fi gur za bro nio nych Q2

A, Q3
A, Q1

B oraz zmien -
na zda nio wa P21 (3,5), któ ra umoż li wi roz sz cze pie nie
zmien nej zda nio wej Q1

A.

Wy bór zmien nych wa run ko wać bę dzie po stać no we go mo -
de lu funk cjo no wa nia Ψ’a, a tym sa mym po stać wy ni ko we go
dia gra mu Has se oraz po ziom rze czy wi stych kosz tów wy ty po -
wa nia czyn ni ków ry zy ka ge ne ro wa nych w ba da nym pro ce sie
trans por tu. Uwzględ nia jąc oba kry te ria do roz sz cze pie nia wy -
bie ra my zmien ne P7 (2,6) i P21 (3,5). Zmien ną zda nio wą P7 roz -
sz cze pia my w dru giej ko niunk cji, na to miast zmien ną P21 w ko -
niunk cji trze ciej (ry su nek 6). W wy ni ku roz cze pie nia uzy sku je my
no wy mo del funk cjo no wa nia fig. 6, któ re mu od po wia da ade -
kwat ny dia gram Has se, przed sta wio ny na ry sun ku 7.

No wa po stać funk cji ZP’x:

ZPx (P1, P2,…, P24)’ = P1 P23 P24 V P1 P’7 V P10 P’21 V P4 P21
P24 V P21 P8 P5 V P10 P7 P5

Dla któ rej no wy mo del funk cjo no wa nia przy bie ra na stę pu -
ją cą po stać:

Ψ’a = < M’, R’2, R’3>

M” = < P1, P4, P5, P7, P’7, P8, P10, P21, P’21, P23, P24>

R’2 = {{P1, P’7}2, {P10, P’21}3 }

R’3= {{P1, P23, P24}1, {P4, P21, P24}4,  {P21, P8, P5}5,
{P10, P7, P5}6 }

Każ dy z wy bra nych do ana li zy czyn ni ków ry zy ka P1, P4, P5,
P7, P8, P10, P21, P23, P24 za wie ra w so bie in for ma cje o czę sto -
tli wo ści (praw do po do bień stwie) wy stą pie nia czyn ni ków ry zy -
ka oraz po ten cjal nym skut ku (mie rzo nym mak sy mal nym
kosz tem usu nię cia efek tów wy stą pie nia czyn ni ków ry zy ka). Bio -
rąc pod uwa gę da ne przed się bior stwa Fir ma K, war to ści te
kształ to wa ły się jak w ta be li 2.

Na tej pod sta wie mo że my okre ślić, że mo del funk cjo no wa -
nia za wie ra in for ma cję o kosz tach cał ko wi tych wy stę po wa nia
czyn ni ków ry zy ka w ba da nym pro ce sie trans por tu, po nie waż
są to da ne od wzo ro wu ją ce bez po śred nią in for ma cję uzy ska -
ną z ba da ne go w da nym prze dzia le cza su przed się bior stwa.
Ogra ni cza jąc się do wy mie nio nych czyn ni ków war tość do da -
na przed się bior stwa mo gła być wyż sza o 153 805 zł. W ska -
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Rys. 5. Ta bli ca se man tycz na funk cji ZPx.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 6. No wy gra fo wy mo del funk cjo no wa nia Ψ’a funk cji zda nio wej ZPx
po roz sz cze pie niu za bro nio nych fi gur gra fo wych.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 7. Mo del struk tu ry funk cji zda nio wej ZPx.
Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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li ro ku funk cjo no wa nia przed się bior stwa nie jest to du ża kwo -
ta, ale ana li zu je my tu tyl ko kil ka czyn ni ków ry zy ka.

Na pod sta wie prze pro wa dzo nych ba dań moż na wy cią gnąć
wnio ski, że rze czy wi ste kosz ty wy stę po wa nia czyn ni ków ry -
zy ka są naj czę ściej wyż sze niż te, któ re wy ka zy wa ne są w ra -
chun kach wy ni ków. Do uzy ska nia in for ma cji o rze czy wi stych
kosz tach ja kie po wo du ją czyn ni ki ry zy ka nie zbęd na jest in ter -
pre ta cja mo de lu struk tu ry. Na je go pod sta wie wie my, że uzy -
ska no re pli ki zmien nych w po sta ci: P’21, P’7. Ma to swo je kon -
se kwen cje w kal ku la cji kosz tów czyn ni ków ry zy ka
wy stę pu ją cych w pro ce sach lo gi stycz nych. W ta be li 3 ze sta -
wio no kosz ty czyn ni ków ry zy ka na ba zie uzy ska ne go no we -
go mo de lu funk cjo no wa nia Ψ’a.

Po rów nu jąc cał ko wi te i rze czy wi ste kosz ty wy stą pie nia czyn -
ni ków ry zy ka (ta be la 4) wi dać, jak du że zna cze nie ma pra wi -
dło wa ich kal ku la cja. Po zba da niu nie wiel kiej licz by czyn ni ków
ry zy ka róż ni ca wy nio sła po nad 12 000 zł (ta be la 4), co da je
wstęp ne wy obra że nie o ska li zja wi ska.

Kon se kwen cje nie do sza co wa nia kosz tów zwią za nych
z usu wa niem skut ków nie po żą da nych zda rzeń, na wet na pod -
sta wie ana li zy za le d wie jed ne go pro ce su lo gi stycz ne go, wi -

docz ne są w ra chun kach wy ni ków przed się biorstw pro duk -
cyj nych. 

Wnio ski

Za sto so wa nie za sa dy cha rak te ry za cji do pa ra me try za cji
pro ce sów lo gi stycz nych zwią za ne jest przede wszyst kim
z wy ka za niem kosz tów rze czy wi stych, fak tycz nie po nie sio nych,
w związ ku z wy stę po wa niem okre ślo nych czyn ni ków ry zy ka
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Tab. 2. Ze sta wie nie praw do po do bień stwa i skut ku wy stą pie nia czyn ni -
ków ry zy ka w funk cji ZPx.

ZM
IE

N
 N

A
ZD

A N
IO

 W
A ROK 2008

KOSZ TY CAŁ KO WI TE
po szcze gól nych

czyn ni ków ry zy ka (PLN)

ILOŚĆ MAX
KOSZT ROK 2008

P1 10 342 3420 

P23 34 134 4556 

P24 23 544 12512 

P1 12 232 2784 

P7 76 12 9196 

P10 23 123 2829 

P21 23 123 2829 

P4 21 1244 26124 

P21 23 93 2139 

P24 12 23 276 

P21 35 123 4305 

P8 23 13 299 

P5 32 12 384 

P10 12 456 5472 

P7 32 2344 75008 

P5 22 76 1672 

Σ łącz ne kosz ty cał ko wi te ba da nych 
czyn ni ków ry zy ka 153805

Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Tab. 3. Ana li za kosz tów skut ków usu nię cia po szcze gól nych czyn ni ków
ry zy ka dla wy bra nych zmien nych zda nio wych – w mo de lu funk cjo no wa -
nia Ψ’a funk cji ZPx’.

ZM
IE

N
 N

A
ZD

A N
IO

 W
A ROK 2008

KOSZ TY CAŁ KO WI TE
po szcze gól nych

czyn ni ków ry zy ka (PLN)

ILOŚĆ MAX
KOSZT ROK 2008

P1 10 342 3420 

P23 34 134 4556 

P24 23 544 12512 

P1 12 232 2784 

P’7 76 121 9196 

P10 23 123 2829 

P21 23 123 2829 

P4 21 1244 26124 

P21 23 93 2139 

P24 12 23 276 

P21 35 123 4305 

P8 23 13 299 

P5 32 12 384 

P10 12 456 5472 

P7 32 2344 75008 

P5 22 76 1672 

Σ łącz ne kosz ty cał ko wi te ba da nych 
czyn ni ków ry zy ka 165830

Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Tab. 4. Po rów na nie kosz tów cał ko wi tych i kosz tów rze czy wi stych usu -
nię cia skut ków wy stą pie nia czyn ni ków ry zy ka.

Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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w pro ce sach lo gi stycz nych. Po prze pro wa dzo nej ana li zie
z wy ko rzy sta niem mo de lu pa ra me try za cji moż na wy ka zać, że
rze czy wi ste kosz ty ry zy ka są wyż sze, niż te uwzględ nia ne w kal -
ku la cjach (o ile w ogó le są wy ka zy wa ne). Nie uwzględ nia nie re -
al nych kosz tów wy stę po wa nia czyn ni ków ry zy ka mo że w zna -
czą cy spo sób wpły nąć na two rze nie war to ści do da nej,
prze kła da jąc się na wa run ki funk cjo no wa nia przed się bior stwa
na ryn ku. 

Wy stę po wa nie czyn ni ków ry zy ka w przed się bior stwach
pro duk cyj nych w za kre sie re ali za cji pro ce sów lo gi stycz nych
ma głów nie ne ga tyw ny aspekt go spo dar czy, prze ja wia ją cy się
zwięk sza niem kosz tów re ali za cji pro ce su, po wo du jąc utra tę
okre ślo ne go po zio mu war to ści do da nej. Przed się bior stwo, aby
mo gło funk cjo no wać na ryn ku i być kon ku ren cyj ne po win no
osią gać zy ski, mi mo ist nie nia sta łej ten den cji prze ciw nej w po -
sta ci wy stę po wa nia wie lu róż nych czyn ni ków ry zy ka.

Po rów nu jąc cał ko wi te i rze czy wi ste kosz ty wy stą pie nia czyn -
ni ków ry zy ka, wi dać jak du że zna cze nie ma pra wi dło wa ich
kal ku la cja. Kon se kwen cje nie do sza co wa nia kosz tów zwią za -
nych z usu wa niem skut ków nie po żą da nych zda rzeń wi docz -
ne są w ra chun ku zy sków i strat każ de go przed się bior stwa. 

Stresz cze nie

Wy stę po wa nie czyn ni ków ry zy ka w przed się bior stwach
pro duk cyj nych w za kre sie re ali za cji pro ce sów lo gi stycz nych
ma głów nie ne ga tyw ny aspekt go spo dar czy, prze ja wia ją cy się
zwięk sza niem kosz tów re ali za cji pro ce su, po wo du jąc utra tę
okre ślo ne go po zio mu war to ści do da nej. Przed się bior stwo, aby
mo gło funk cjo no wać na ryn ku i być kon ku ren cyj ne po win no
osią gać zy ski, mi mo ist nie nia sta łej ten den cji prze ciw nej w po -
sta ci wy stę po wa nia wie lu róż nych czyn ni ków ry zy ka. Pro ce -
sy lo gi stycz ne po ja wia ją się wte dy, gdy po ja wia się po trze ba
sko or dy no wa nia ze so bą głów nych pro ce sów re ali zo wa nych
w przed się bior stwie pro duk cyj nym. Klu czo wą ro lę moż na przy -
pi sać tu lo gi stycz nym pro ce som trans por tu. Sza co wa nie rze -
czy wi stych kosz tów wy stę po wa nia czyn ni ków ry zy ka w tym
pro ce sie jest przed mio tem ni niej sze go ar ty ku łu

ES TI MA TION OF RISK IN LO GI STIC 
PRO CESS OF TRANS PORT

Sum ma ry
The pre sen ce of risk fac tors in ma nu fac tu ring com pa nies in

the area of lo gi stic pro ces ses re ali za tion has ma in ly ne ga ti ve
eco no mi cal aspect, sho wing the in cre asing cost of the pro cess,
cau sing the loss of a cer ta in po si ti ve va lue le vel. Com pa ny sho -
uld ma ke a pro fit de spi te the exi sten ce of con stant con tra ry
ten den cy in the form of ma ny va rio us risk fac tors oc cur ren ce,
to func tion on the mar ket and be com pe ti ti ve. Lo gi stic pro -
ces ses ap pe ar when the re is a ne ed to co or di na te ma in pro -
ces ses, which are re ali zed in ma nu fac tu ring com pa ny with each
other. The key ro le he re can be as si gned to trans port lo gi stic
pro ces ses. Es ti ma ting the ac tu al co sts of risk fac tors oc cur ren -
ce in this pro cess is the sub ject of this ar tic le.
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